

Referat

Tønder Provsti – Møder

Provstiudvalgsmøde 9. februar 2022 - d. 09-02-2022 kl. 14:30 til 17:00

Deltagere: Bjarne Friis Pedersen, Kjeld Outzen, Anne Marie Nielsen, Christian Iver Petersen, Danny Kjeld Jensen, Eva Renate Melanie Osterholz, Søren Mikkelsen Clausen, Christina Rygaard Kristiansen

Afbud: Marianne Kammer Simonsen, Erling Bjerrum-Petersen

Bjarne Friis var ikke tilstede under pkt. 4

Kjeld Outzen var ikke tilstede under pkt. 6

Danny Kensen var ikke til stede under pkt. 8

Mødepunkt	Referat
1 - Godkendelse af dagsordenen	Dagsordenen godkendt
2 - Godkendelse af regnskabsinstruks Udfyldelse og godkendelse af regnskabsinstruks for Tønder Provstiudvalg. Skal foreligge til revision og tilpasses når der ændres i ansatte eller provstiudvalg. (Udsat fra Provstiudvalgsmødet 12. januar 2022) Sager: Regnskabsinstruks - 2022 - Tønder Provsti (2022 - 4214) Bilag: Regnskabsinstruks Tønder Provsti 2022	Regnskabsinstruks godkendt og underskrevet.
3 - Godkendelse af nye vedtægter for Døstrup kirkegård Døstrup MR anmoder om godkendelse af ny kirkegårdsvedtægt for Døstrup kirkegård. Den nye kirkegårdsvedtægt er en opdatering af vedtægterne fra 2011. Der er ikke nogen særlige ændringer ift. tidligere vedtægt.	Den fremsendte kirkegårdsvedtægt for Døstrup Kirkegård blev godkendt.

Sager:

Ansøgning - nye kirkegårdsvedtægter 2022 - Døstrup kirkegård (2022 - 3892)

Bilag:

VS Vedtægter Døstrup, Kirkegårdsvedtægt godkendt 25.11.21

4 - Godkendelse af projekt på Tønder Kirkegård

Tønder MR anmoder om godkendelse af projekt på Tønder nye kirkegård, som omhandler:

- Område hvor grusgange nedlægges og erstattes af græs.
- Etablering af træ-øer i det samme område.

Ansøgningen og beskrivelse ses i bilagene.

Der vedlægges udtalelse fra kirkegårdskonsulenten i Ribe stift ???

Sager:

Ansøgning - ændringer på kirkegård - træ øer - Tønder kirkegård (2022 - 4092)

Ansøgning - ændringer på kirkegård - træ øer - Tønder kirkegård (2022 - 4092)

Bilag:

Godkendelse af projekt på Tønder Kirkegård, Træø på Den nye Kirkegård, Tønder træ-øer - bilag, Tønder udtalelse 22 - træ-øer

PU godkender projektet som fremsendt, men anbefaler at kirkegårdskonsulent Mette Fauerskovs anbefalinger tages med ind i projektet til overvejelse.

5 - Ansøgning om grussti og bænke på Branderup kirkegård

Branderup MR anmoder om godkendelse af etablering af grussti og bænke på Branderup kirkegård.

Ønsket blev fremsat i sommeren 2021. Det var et budgetønske til 2022, som ikke blev imødekommet. Projektet var budgetsat til 90.000 kr.

Provstiet har anmodet om en udtalelse om projektet fra stiftets kirkegårdskonsulent. Den vedlægges som bilag.

Bilag:

Branderup udtal 22 - sti og bænke, Tønder Provsti

Punktet udsættes til næste PU-møde.

ansøgning grussti og bænke

6 - Ansøgning om træfældning på Løgumkloster kirkegård

Løgumkloster MR anmoder om tilladelse til fældning af 2 træer som er i meget dårlig stand (farlige?).

De 2 lindetræer står i en række, som omkranser kirkegården.

Sager:

Fra Løgumkloster MR, ansøgning om træfældning, Løgumkloster kirkegård (2022 - 3893)

Bilag:

ansøgning om træfældning

Godkendt som ansøgt.

7 - Ansøgning om nyt stråtag på Agerskov Præstegård

Agerskov MR fremsender ansøgning om tilladelse til udskiftning af stråtaget på Agerskov Præstegård.

Præstegården er fredet, og derfor skal projektet godkendes af Slots- og kulturstyrelsen og Ribe stift før det kan igangsættes.

Menighedsrådet fik tildelt ligningsmidler til projektet for 1,6 mill. kr. i 2022.

Agerskov MR fremsender yderligere ansøgning om tillægsbevilling på 246.247,50 kr.

Det er hvad projektet er budgetsat til udover de tildelte ligningsmidler.

I budgettet er der medtaget uforudsete udgifter på 10%.

Bilag:

Haderslev Stift - Ansøgning om nyt stråtag på Agerskov Præstegård, Agerskov præstegård - Ansøgning til Stiftsøvrigheden om nyt stråtag, 3 november 2021 - Forundersøgelse i tagrum - Agerskov Præstegård, Ansøgning om tillægsbevilling tag præstegård (ikke sendt), Budget for stråtag inklusive rådgivning

Den fremsendte ansøgning afvises. PU ser positivt på projektet, men afventer at Agerskov Menighedsråd fremsender 3 sammenlignelige tilbud.

8 - Ansøgning om ombygning af konfirmandhus i Brøns Sogn

Projektet godkendes. Brøns-Vodder Menighedsråd skal afholde evt. overskridelse af det bevilgede

Brøns-Vodder MR fremsender ansøgning om ombygning af konfirmandhuset i Brøns.

Menighedsrådet fremsender 3 tilbud de har indhentet på projektet.
De har valgt det tilbud, de vurderer er det billigste.
Prisen beløber sig til 614.179 kr. ekskl. moms (inkl. moms: 767.727 kr.)

Menighedsrådet fik tildelt ligningsmidler til projektet for 717.719 kr. i 2022.
Overskridelsen på ca. 50.000 kr. er der ikke ansøgt om yderligere midler til.

Sager:
Byggesag - Brøns sogn - ombygning af konfirmandhus (2022 - 4059)

Bilag:
Tilbud på renovering af konfirmandthuset, Brev til Tønder provsti

budget for egne midler.

9 - Eventuelt

Provsten orienterede om ny bygningsagkyndig samt om de nye provstisekretærers opstart.



Bjarne Friis Pedersen (Tønder
Provstiudvalg)



Kjeld Outzen (Tønder Provstiudvalg)



Anne Marie Nielsen (Tønder
Provstiudvalg)



Christian Iver Petersen

AFBUD



Danny Kjeld Jensen (Tønder
Provstiudvalg)


Erling Bjerrum-Petersen (Tønder
Provstiudvalg)

AFBUD

Marianne Kammer Simonsen (Tønder
Provstiudvalg)



Eva Renate Melanie Osterholz (Tønder
Provstiudvalg)



Søren Mikkelsen Clausen



Christina Rygaard Kristiansen (Tønder
Provsti)